
 

 

LICEO ARTISTICO MUSICALE E COREUTICO STATALE  “ FELICE CASORATI ” 
Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara  tel. 0321 34319 - fax: 0321 631560 c.f.: 80014030037   

e-mail: NOSL010001@istruzione.it; nosl010001@pec.istruzione.it; segreteria@artisticocasorati.it; sito: www.artisticocasorati.it  

Sezioni Artistiche 

Sede Centrale  NOSL010001  

Romagnano Sesia - NOSL010023 

Piazza XVI Marzo,1 tel. 0163 820847 

Sezione Musicale 

Via dell’Archivio n. 6 - NOSL010001 

tel. 0321 628944 

 

Sezione Coreutica 

Sede centrale - NOSL010001 

 e Sala danza Viale Ferrucci 27 

  
 

 

Novara il 20/05/2016 

Prot. n° 2010/FP-C14 

CUP – H16J15001250007 CIG – ZED196699C 

Sito WEB dell'istituto 

Atti 

Oggetto: Decreto avvio delle procedure di acquisizione di beni e servizi con i Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave” PON 2014/2020 - Annualità 2016 Codice identificativo del progetto: 2-12810 del 

15/10/2015– Titolo “AMBIENTI DIGITALI AL CASORATI” 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il Regolamento (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 2010 che 

modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 

della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 

recante disposizioni generali sul Fondo europeo di 



sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

 VISTO l’Avviso del MIUR prot. N. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 per la presentazione delle proposte 

relative all’Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/5489 del 17 marzo 2016 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

 RITENUTO che per la realizzazione del progetto specifico codice identificativo 2-12810 del 15/10/2015, 

titolo “AMBIENTI DIGITALI AL CASORATI” è necessario effettuare attività di negoziazione per l’acquisizione di 

beni e servizi; 

 VISTE le linee guida FSE-FESR edizione 2014/2020 e le disposizioni ed istruzioni per la programmazione 

2014/2020 emanate dal MIUR; 

 VISTA la nota di assunzione in bilancio PON 2014/2020 con cui si autorizza l’iscrizione in bilancio 

dell’annualità 2016 Codice identificativo del progetto P.O.N. per: codice identificativo: 2-12810 del 

15/10/2015– Titolo “AMBIENTI DIGITALI AL CASORATI”; 

 VISTO l’ art. 30 comma 1 e gli art. 36,37 e 38 del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi del 

Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 per la realizzazione del progetto “ P.O.N.” relativo codice 

identificativo: 2-12810 del 15/10/2015– Titolo “AMBIENTI DIGITALI AL CASORATI”; 

A seguito di indagini di mercato saranno consultati gli operatori economici iscritti e risultanti dall’albo 

fornitori idonei alla realizzazione del servizio e fornitura regolarmente iscritti nella piattaforma MEPA. 

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio e fornitura di cui all’art. 1 è di EURO 21.999,99 Euro 

ventunomilanovecentonovantanove/novantanove) IVA inclusa. 

Art. 4 

Le prestazioni per il servizio e la fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro 20 giorni lavorativi 

decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del Decreto 

Legislativo n.50 del 18/04/2016, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito allegata alla R.d.O. formulata. 

Art. 6 

Ai sensi del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico; 



Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha fa parte 

integrante del presente provvedimento. 

Il Dirigente Scolastico 

( Dott. Arch. Salvatore Palvetti ) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto 

legislativo n.39/1993 

 


